
Dodatek č. 1, ev. č. DS202100661/1  

ke smlouvě o dílo ev. č. DS202100661 
 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)   

 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ: 00262978 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech této smlouvy zastoupené Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora pro technickou 
správu a informační technologie 

 

/dále jen objednatel/ 

 

 

 

Zhotovitel:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

  Nábřežní 90/4 

150 56 Praha 5 

IČ: 471 16 901 

DIČ: CZ47116901  

zastoupený Ing. Janem Cihlářem, členem představenstva a Ing. Šárkou Balšánkovou, 
místopředsedkyní představenstva 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930 

 

/dále jen zhotovitel/ 

 

 

II. Zdůvodnění dodatku 
 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo č. DS202100661 ze 
dne 11.6.2021 (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně termínu plnění u zpracování projektové dokumentace, a to 
z následujícího důvodu. 
 

3.  S ohledem na obtížnost přípravy architektonické podoby povodňového parku, nebyly zhotoviteli 
v dohodnutém termínu (do konce října 2021) předány ze strany Objednatele relevantní podklady 
k povodňovému parku. Z tohoto důvodu není zhotovitel schopen v požadovaném termínu dle platně 
uzavřené Smlouvy předat objednateli zpracovanou projektovou dokumentaci – abstrakt pro projednání 
(bod B.1). Termín plnění tohoto bodu bude adekvátně posunut. 

  



III. Předmět dodatku 
 

 

Text bodu VI. Doba provedení díla se vypouští a nahrazuje následujícím zněním: 

 
Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků v těchto 
termínech: 
 

Činnost Doba zpracování 

A – ZAJIŠTĚNÍ PODKLADŮ 5 měsíců – od nabytí účinnosti smlouvy 

B. 1 – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE – 
abstrakt pro projednání 

Do 3 měsíců - od předání relevantních 
podkladů k architektonické podobě 
povodňového parku zhotoviteli 
objednatelem 

B. 2 – SCHVÁLENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
OBJEDNATELEM 

Dle možností objednatele 

C.1 – INŽENÝRSKÁ ČINNOST 
6 měsíců - od schválení dokumentace 
objednatelem 

C.2 – PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚR + ČISTOPIS PD 

do 14 dnů - od zajištění veškerých podkladů 
potřebných k podání žádosti o ÚR, 
podklady k podání žádosti o ÚR zajišťuje 
zhotovitel 

 
 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, která nejsou v rozporu s obsahem tohoto smluvního dodatku, zůstávají 
v platnosti. 

 
2. Dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží 2 vyhotovení. 
 

3. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v tomto dodatku smlouvy odpovídají jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho připojují k dodatku smlouvy své vlastnoruční podpisy. Dodatek nabývá 
platnosti dnem podpisu. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 
souhlas subjektu údajů. 
 

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

  
7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění 

bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost 
za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění 
přijme a potvrdí jeho přijetí. 
 

8. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 157/2022 ze dne 8. 2. 2022. 
 

 



v Liberci dne 

Mgr. Jırı Šolc 
náměstek primátora 

Za O 'e

vPraze d
ˇ 

In Ing. árka Balšankova 
čl mí Opředseda představenstva 

Za zhotovitele Za Zhotovıtele 

‹7\  Í 

- 20.72 


